
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  86 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL "REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DELLE PROGRESSIONI VERTICALI IN 

APPLICAZIONE DELL'ART. 13, COMMI 6, 7  E 8 DEL  

C.C.N.L.  COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 

16.11.2022".           

 

 
L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di ottobre alle ore 20:15  in Paesana, nella sala 

consigliare dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dallo Statuto dell’Unione, vennero per oggi convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  MEIRONE Emidio Presidente X       

2  GIUSIANO Nico Vice Presidente       X 

3  NASI Cristiana Assessore X       

4  PEROTTO Dora Assessore X       

5  ROVERE Silvia Assessore X       

6  VAUDANO Emanuele Assessore X       

                   Totale 5 1 

 

 

 

 
E pertanto il numero è legale.  

 

Con l'assistenza continua e l'opera del  Vice Segretario  dell’Unione Signor GOLDONI Paolo. 

 

Il Signor MEIRONE Emidio nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 

Premesso che: 

L’art. 13 comma 6 del CCNL del 16/11/2022, dispone che in applicazione dell’art. 52, comma 1-

bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, al fine di tener conto dell’esperienza e della 

professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dall’amministrazione di appartenenza, in 

fase di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale e, comunque, entro il termine 

del 31 dicembre 2025, la progressione tra le aree può aver luogo con procedure valutative cui 

sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di 

Corrispondenza del medesimo CCNL; 

L’articolo 89, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che “Gli enti locali, nel rispetto dei 

principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni 

organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria 

autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio 

e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti. Restano salve 

le disposizioni dettate dalla normativa concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente 

deficitari”; 

Visti i principi dettati in materia di organizzazione dagli articoli 4, 5 e 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista la bozza di “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali in applicazione  

dell’art. 13, commi 6, 7 e 8  del C.C.N.L. 16.11.2023”  allegato alla presente deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

Visto che il presente Regolamento è stato trasmesso alle OO.SS. con nota via email in data 

9.8.2023, ai sensi di quanto disposto dagli articoli 4 e 5 del C.C.N.L.  del 16.11.2022, e le stesse 

non hanno richiesto il confronto;  

Attesa la propria competenza in ordine all’adozione del presente Regolamento ai sensi dell’art. 

48, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000;  

Richiamati:  

 lo Statuto dell’Unione;  

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni; 

 l’art. 52, comma 1bis, del D.Lgs. 165/2001;  

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Direzione, per quanto concerne la 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto Legislativo 267/2000, così come sostituito 

dall’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi a termine di legge; 

 

DELIBERA 

 1.di dichiarare la premessa parte  integrante e sostanziale del presente atto; 

 2.di approvare, a norma dell’art. 89 del D.Lgs n. 267/2000, il  “Regolamento per la disciplina 

delle progressioni verticali in applicazione  dell’art. 13, commi 6, 7 e 8  del C.C.N.L. 



16.11.2023”, allegato (Allegato ”A”) alla presente deliberazione, quale parte integrante e 

sostanziale;  

3.di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. territoriali e alla R.S.U.;  

4.disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Atti Generali/Regolamenti”. 

 

Successivamente, 

con separata unanime  votazione, espressa a termini di legge, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to:(MEIRONE Emidio)  

 

 

IL VICE SEGRETARIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: (GOLDONI Paolo) 

 

 

 

 

 

COMUNICATA  AI  COMUNI DELL’UNIONE   

  

       il 10-ott-2023 prot. n. 3477 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Paesana IL   

( ) 

 

 


